
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АБЫЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ВУРНАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

09.01.2024                                                                                                                  № 05-о   

Об утверждении  плана основных мероприятий по проведению в 2024 году Года  

семьи в Российской Федерации. 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О проведении в 

Российской Федерации Года семьи» 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.  Утвердить план мероприятий МБОУ «Абызовская СОШ», посвященный 

проведению в 2024 году Года семьи (далее – План) (приложение). 

2. Заместителям директора по УВР обеспечить выполнение мероприятий,  

предусмотренных Планом. 

3. Классным руководителям: 

3.1.Организовать участие классных коллективов в мероприятиях, предусмотренных 

Планом.     

3.2. Информировать о проведенных мероприятиях  на школьном сайте и в 

средствах массовой информации. 

4. Контроль над исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                          О.В.Жебелевская 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к  приказу МБОУ «Абызовская СОШ» 
№05 - о  от 09.01.2024г. 

 

План 

основных мероприятий МБОУ «Абызовская СОШ»,  посвященных проведению в 

2024 году Года семьи 

 

Цель:  воспитание среди обучающихся в сфере защиты семьи, сохранения традиционных 

семейных ценностей   

 

№ 

п/п 

Название мероприятий Срок Ответственные 

 Организационные мероприятия 

1.  Подготовка и размещение на официальном сайте    

тематического баннера  «2024 год – Год семьи в 

Российской Федерации» 

Январь 

 

Зам. директора по ВР, 

учитель физической 

культуры 

2.  Общешкольная линейка, посвященная открытию 

Года семьи 

Январь 

 

Зам. директора по ВР, 

классные руководители, 

советник по воспитанию  

3.  Создание информационного стенда на 1 этаже 

школы «2024 год - Год  семьи в Российской 

Федерации» 

Январь 

 

Зам. директора по ВР 

4.  Размещение информации о мероприятиях, 

посвященной Году  семьи на официальном сайте 

образовательного учреждения и официальной 

группе ВКонтакте 

В течение   

года 

 Советник по 

воспитанию, классные 

руководители 

5.  Торжественная линейка в честь закрытия Года 

семьи 

Декабрь Администрация 

Мероприятия, направленные на популяризацию сохранения традиционных семейных 

ценностей 

6.  Конкурс сочинений «Я и моя семья – вместе в 

будущее», «История моей семьи»» 

Январь Зам. директора по УР 

7.  Тематические выставки, посвященные Году семьи В течение   

года 

Зам. директора по ВР 

8.  Цикл классных часов «Как хорошо, что есть семья, 

которая от бед хранит меня» 

В течение   

года 

Зам. директора по ВР 

9.  Создание выставки в школьной библиотеке о  

семейных ценностях 

Февраль 

 

  Библиотекарь 

10.  Семейный спортивный праздник «Богатырская 

сила» 

Февраль Советник директора по 

воспитанию 

11.  Фестиваль семейного творчества «В кругу любви и 

вдохновенья»  

Февраль-

март 

Зам. директора по ВР 

12.  Конкурсно - развлекательная программа «Семь 

плюс Я получается семьЯ» 

Февраль-

март 

Советник директора по 

воспитанию 

13.  Выставки творческих работ, выполненных детьми 

и их родителями, «Очумелые ручки» 

Март, 

октябрь 

Классные руководители 

14.  Фотовыставка «Лучше моей мамы нет» Март Советник  директора по 

воспитанию 

15.  Общешкольный конкурс рисунков «Я и моя семья» Март  Советник по 

воспитанию, учитель 

ИЗО 



16.  Марафон «Я горжусь своей семьей» Апрель Зам. директора по ВР 

17.  Спортивный общешкольный семейный праздник 

«Спорт – это жизнь» 

Апрель Зам. директора по ВР, 

учитель физической 

культуры 

18.  Родительское собрание – «Родители – главные 

наставники в жизни ребенка» 

Май Зам. директора по ВР 

19.  Семейный праздник «Папа, мама, я – читающая 

семья» 

Май Советник по 

воспитанию, 

библиотекарь 

20.  Праздник, посвященный Международному дню 

семьи 

15 мая Советник по 

воспитанию, ст. вожатый 

21.  День защиты детей «Праздник моей семьи» Июнь Советник по 

воспитанию, ст. вожатый 

22.  Проведение первого урока, посвященного Году 

семьи в РФ 

Сентябрь Зам. директора по УР 

23.  Конкурс чтецов «Родные люди» Сентябрь Зам. директора по ВР 

24.  Акция «Традиции моей семьи» Сентябрь Советник по воспитанию 

25.  Посиделки «Всей семьей к нам приходите!»   Октябрь Советник по 

воспитанию, ст. вожатый 

26.  Праздничное мероприятие «Отец. Отчество. 

Отечество» 

Октябрь Советник по 

воспитанию, ст. вожатый 

27.  Литературно-музыкальный вечер «Нашим 

родителям посвящается…» 

 Ноябрь Советник по воспитанию 

28.  Конкурс детского творчества «Моя семья» 

(номинации: фотография, рисунок, эссе, 

прикладное народное творчество, поэзия) 

Ноябрь Советник по 

воспитанию, 

библиотекарь, учитель 

ИЗО 

29.  Праздничное мероприятие, посвященное Дню 

матери 

Ноябрь Советник по 

воспитанию, ст. вожатый 

Мероприятия по повышению компетентности родителей в вопросах семейного воспитания, 

оказание помощи семьям и детям 

30.   Обеспечение работы клуба молодых родителей  Февраль Советник по воспитанию 

31.  Комплексная профилактическая операция 

«Подросток – семья» 

Март Советник по воспитанию 

32.  Конкурсно - игровая программа 

«Семья крепка, когда над ней крыша одна» 

Май Советник по 

воспитанию, ст. вожатый 

33.  Родительское собрание «Семья основа государства. 

Роль семьи в выборе профессии школьника» 

 Апрель Зам. директора по ВР 

34.  Круглый стол «Одна семья, но много традиций»  Май Советник по воспитанию 

35.   Тематическое занятие «Семейная гостиная – 

мамы, дочки, сыночки» 

Сентябрь Советник по воспитанию 

36.  Лекторий для родителей «Искусство быть семьёй» Ноябрь Зам. директора по ВР 

37.  Психолого-педагогические тренинги в целях 

формирования ответственного отношения 

родителей или законных представителей к 

воспитанию детей 

Раз в три 

месяца 

Педагог-психолог 

38.  Информационно-методические семинары по 

вопросам проблем семьи, проводимые 

специалистами учреждения социальной защиты, 

охраны детства, благотворительными 

организациями, центрами содействия семейному 

В течение 

года 

Зам. директора по ВР 



воспитанию 

39.  Индивидуальные консультации В течение 

года по 

запросам 

Администрация 

 


	Цель:  воспитание среди обучающихся в сфере защиты семьи, сохранения традиционных семейных ценностей

		2024-01-09T13:43:42+0300
	Жебелевская Оксана Владимировна




